
 

 

 

Academia de la Magistratura 

 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN ACADÉMICA N.° 103-2021-AMAG/DA 
 
Lima, 15 de marzo de 2021 
  
VISTO:  
El Informe Nº 170-2021-AMAG/PAP de la Subdirección del Programa de Actualización y 
Perfeccionamiento, mediante el cual comunica que se ha incurrido en error material en los cuadros que 
contienen la relación de postulantes aptos para participar en el Curso especializado a Distancia 
“Criminalidad organizada, redes ilícitas y colaboración eficaz” a realizarse del 31 de marzo al 04 de 
mayo de 2021;  
 
CONSIDERANDO:  
Que mediante Resolución N° 087-2021-AMAG-DA se aprueba la relación de admitidos al Curso 
especializado a distancia “Criminalidad organizada, redes ilícitas y colaboración eficaz; 
 
Que, mediante Informe Nº 170-2021-AMAG/PA, la Subdirección del Programa de Actualización y 
Perfeccionamiento comunica que se ha incurrido en error involuntario en los cuadros que contienen la 
relación de magistrados que se consideran postulantes aptos para participar en el referido curso 
especializado al haber duplicado el nombre de una magistrada y haber omitido el primer número (cero) 
en los DNI de los postulantes admitidos que inician con dicho dígito; 
 
Que, el artículo 212 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley de Procedimiento Administrativo 
General, aprobado por Decreto Supremo Nº 004-2019- JUS, establece que los errores materiales en 
los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio 
o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido 
de la decisión; 
 
Que, el numeral 212.2 del artículo 212 de la acotada ley señala que la rectificación debe adoptar las 
formas y modalidades de comunicación o publicación que corresponda para el acto original, es decir, 
se tiene que proceder a rectificar el error de la misma forma en la que fue expedido; 
 
Que, en aplicación de lo señalado precedentemente corresponde emitir el acto administrativo que 
enmiende el error incurrido, debiendo adjuntarse a la presente la relación de postulantes aptos para ser 
admitidos al Curso Especializado a distancia “Criminalidad organizada, redes ilícitas y 
colaboración eficaz”, la que consta de 279 magistrados y 120 auxiliares de justicia; 
 
Que, en uso de sus facultades conferidas por el artículo 8° de la Ley Orgánica de la Academia de la 
Magistratura N° 26335, el Reglamento del Régimen de Estudios aprobado por Resolución N°07-2020-
AMAG-CD, y de conformidad con el mandato legal, en ejercicio de sus atribuciones; 
 
SE RESUELVE:  
Artículo Primero. – RECTIFICAR la lista de postulantes aptos para ser admitidos al Curso 

especializado a distancia “Criminalidad organizada, redes ilícitas y colaboración eficaz”, aprobada 

por Resolución 087-2021-AMAG-DA. 

Artículo Segundo. – APROBAR la lista de postulantes aptos para ser admitidos al Curso 

especializado a distancia “Criminalidad organizada, redes ilícitas y colaboración eficaz”, a 

ejecutarse del 31 de marzo al 4 de mayo del 2021, que consta de 279 magistrados y 120 auxiliares de 

justicia, la misma que forma parte de la presente resolución. 

Artículo Tercero. – RATIFICAR lo dispuesto en los artículos segundo, tercero y cuarto de la 

Resolución 087-2021-AMAG-DA. 



 

 

 

Academia de la Magistratura 

 
 
Artículo Cuarto. – Encargar a la responsable de la Subdirección del Programa de Actualización y 
Perfeccionamiento notificar con la presente resolución a Registro Académico, a la Oficina de Tesorería 
y a los interesados y, realizar el seguimiento de cumplimiento, dando cuenta. 
  
Regístrese, notifíquese, cúmplase y archívese. 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
 

…….……………………………………………… 
 

NATHALIE BETSY INGARUCA RUIZ 
Directora Académica 

 

NBIR/tvn 

 



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1 ACARO LOPEZ ELOY ALADINO Fiscal Adjunto Provincial

2 ACOSTA DULANTO ENMA MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial

3 AJALCRIÑA CACERES DJANIRA VIRGINIA Fiscal Adjunto Provincial

4 ALATA FERNANDEZ MARK KENY Fiscal Adjunto Provincial

5 ALVA DAVILA KARO PATRICIA Fiscal Adjunto Superior

6 ALVAREZ CAMACHO MARIA DE LOS ANGELES Juez Especializado o Mixto

7 ALVAREZ TORRES LUIS ALBERTO Juez Especializado o Mixto

8 AMENABAR ALMONTE HENRY Fiscal Adjunto Provincial

9 ANCO GUTIERREZ EDWING AUGUSTO Juez Especializado o Mixto

10 ANICAMA IBAÑEZ MANUEL MARTIN Fiscal Provincial

11 ANTICONA MINCHOLA JOSE CARLOS Fiscal Superior

12 APOLAYA LEVANO VICTOR MANUEL Fiscal Adjunto Provincial

13 ARAMBURU FLORES ELSA CONSUELO Fiscal Provincial

14 ARANCIAGA CARRILLO TONY DAVID Fiscal Adjunto Provincial

15 ARIAS CONDORI HAYDEE ZULEMA Fiscal Adjunto Provincial

16 ARNAO TAVARA ROSA ADELA Fiscal Provincial

17 AROCUTIPA CENTELLAS FREDY ALEX Fiscal Superior

18 ARRIARAN LORA JULIO CESAR Fiscal Adjunto Superior

19 ATARAMA LONZOY ALDO NERVO Juez Superior

20 AYALA CUENCA ARTURO ROLANDO Juez Especializado o Mixto

21 AYVAR CHIU KARINA Fiscal Provincial

22 BAQUERIZO PEREZ LAURA MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial

23 BARREDA GUTIERREZ CESAR HUGO Fiscal Adjunto Superior

24 BARRETO REYES RONY DAVID Juez Especializado o Mixto

25 BARROS VARGAS MONICA GLENDY Fiscal Provincial

26 BASAGOITIA CARDENAS JONATAN ORLANDO Juez Superior

27 BAZAN BARRERA SAMANTA YUSILU Fiscal Adjunto Superior

28 BAZAN MACEDO SONIA ELIZABETH Fiscal Adjunto Provincial

29 BEDON CUBAS KARINA Fiscal Adjunto Provincial

30 BELTRAN ESPINOZA DORIS GLORIA Fiscal Provincial

Relación de magistrados admitidos al Curso Especializado a distancia: “Criminalidad organizada, redes ilícitas y 

colaboración eficaz" - Modalidad a Distancia

Del  31 de marzo al 04 de mayo del 2021



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos al Curso Especializado a distancia: “Criminalidad organizada, redes ilícitas y 

colaboración eficaz" - Modalidad a Distancia

Del  31 de marzo al 04 de mayo del 2021

31 BENAVIDES CORBETTA ERASMO RAFAEL Fiscal Adjunto Provincial

32 BENAVIDES QUINTANILLA OMAR Fiscal Provincial

33 BENDITA CAPIA HENRRY HERNAN Fiscal Adjunto Provincial

34 BENITES GARCES JOSE ISMAEL Fiscal Adjunto Provincial

35 BENITES CHUMAN LIZBETH JACQUELINE Fiscal Provincial

36 BERNAL CAVERO JORGE ANTONIO Fiscal Adjunto Supremo

37 BRANCACHO JAPA PAULO CESAR Fiscal Adjunto Provincial

38 CABALLERO MEGO HAGLER LUIS MANUEL Fiscal Adjunto Superior

39 CABALLERO LAURA RAUL Juez Especializado o Mixto

40 CABRERA VITO EFREN GROVER Fiscal Adjunto Provincial

41 CACERES RIVERA FABIOLA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

42 CACERES IVALA PAOLA PATRICIA Fiscal Adjunto Provincial

43 CAMPOS TELLO RICARDO GIOVANNI Fiscal Provincial

44 CANLLA MAS PATTY LILIANA Fiscal Provincial

45 CARDENAS ALDANA ALEJANDRO FRANCISCO Fiscal Adjunto Superior

46 CARDENAS SOZA CARLOS ADAN Fiscal Adjunto Provincial

47 CARDENAS SANCHEZ KELIN GLORIA Fiscal Adjunto Provincial

48 CARRASCO CAMPOS MARCO ANTONIO Fiscal Provincial

49 CASAVILCA ACARAPI NATALIA ALEJANDRINA Fiscal Adjunto Provincial

50 CASTRO HERRERA CARLA Fiscal Adjunto Provincial

51 CASTRO VALDERRAMA FELIX ALBERTO Fiscal Provincial

52 CCALLO CARAZAS ANGELICA MARIA Fiscal Adjunto Provincial

53 CEBRIAN LOYOLA CESAR ANDRES Fiscal Adjunto Provincial

54 CERCADO SILVA CARLA MICAELA Fiscal Adjunto Provincial

55 CHANGA ECHEVARRIA CESAR AUGUSTO Fiscal Provincial

56 CHAPOÑAN AYALA HANS ALONSO Fiscal Adjunto Provincial

57 CHAVEZ TERAN MICHAEL Fiscal Adjunto Provincial

58 CHAVEZ DELGADO DIANA CRISTINA Fiscal Adjunto Provincial

59 CHAVEZ LEANDRO WALDOL WALKER Fiscal Adjunto Superior

60 CHIRRE CASTILLO ELMER ATILIO Fiscal Provincial



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos al Curso Especializado a distancia: “Criminalidad organizada, redes ilícitas y 

colaboración eficaz" - Modalidad a Distancia

Del  31 de marzo al 04 de mayo del 2021

61 CHOQQUE OVIEDO EDGAR TOMASINI Fiscal Adjunto Provincial

62 COAQUIRA QUISPE ANALY ALIDA Fiscal Adjunto Provincial

63 COCHACHI HERRERA MARIA ELENA Fiscal Provincial

64 COELLO ARANGO KARLA Fiscal Adjunto Provincial

65 COLLAZOS REYES FERNANDO RONAL Fiscal Provincial

66 CONTRERAS CHAMORRO ANGEL HUGO Fiscal Adjunto Provincial

67 CONTRERAS ATACHAGUA SONIA Fiscal Superior

68 CORDERO HERRERA ELIZABETH PILAR Fiscal Adjunto Provincial

69 CORDOVA PINTADO JOSUE WAGNER Juez Superior

70 CORDOVA CORDOVA JAVIER ALEXANDER Fiscal Adjunto Superior

71 CORDOVA CRISOSTOMO VICTORIA YESENIA Fiscal Adjunto Provincial

72 CORNEJO DIAZ JOSEPH ANDREE Fiscal Adjunto Provincial

73 CORREA ARIZAGA ISABEL MARIA Fiscal Adjunto Provincial

74 CRIOLLO MERINO ANGELA VALERIA Fiscal Adjunto Provincial

75 CRISOSTOMO FLORES CARMEN ROSA Fiscal Adjunto Provincial

76 CRUZ MENDEZ ELVA BENERANDA Fiscal Adjunto Provincial

77 CUADROS GUTIERREZ JAVIER MARTIN Fiscal Adjunto Provincial

78 CUAYLA HUACHO ALEJANDRINA CRISALIDA Fiscal Provincial

79 CUEVA ARENAS RAFAEL RENE Juez Superior

80 DAVILA ROJAS JESUS VICTOR Fiscal Adjunto Provincial

81 DEL AGUILA ECHEVARRIA OMAR Fiscal Adjunto Provincial

82 DEL AGUILA MELENDEZ PERLA DEL ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

83 DEL ROSARIO CORNEJO PASCUAL CEBERINO Juez Superior

84 DELZO LIVIAS GINO PAOLO Juez Especializado o Mixto

85 DEPAZ VILLAFANA HUMBERTO BERTORINI Fiscal Adjunto Provincial

86 DIAZ TANTALEAN EDWARD DANIEL Fiscal Provincial

87 DIAZ PECHO JULISSA DEL ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial

88 DIEGO CONDOR LEONEL JOSUE Fiscal Adjunto Provincial

89 DOMINGUEZ ROMERO WILFREDO KENNEDY Fiscal Adjunto Provincial

90 ENRIQUEZ SUMERINDE VICTOR JOE MANUEL Juez Superior



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos al Curso Especializado a distancia: “Criminalidad organizada, redes ilícitas y 

colaboración eficaz" - Modalidad a Distancia

Del  31 de marzo al 04 de mayo del 2021

91 ESCOBAR PAUCAR JUAN RENAN Fiscal Adjunto Provincial

92 ESCRIBANO CHANAME LUIS SEGUNDO Juez de Paz Letrado

93 FANG RIVERA LUPE ESTELA Fiscal Adjunto Provincial

94 FARFAN CORONADO LUIS EDGAR Fiscal Provincial

95 FERRO CASAPIA RAUL EDUARDO Fiscal Adjunto Provincial

96 FLORES ARANA ROSA MERCEDES Fiscal Adjunto Provincial

97 FLORES RONDOY ROCIO CAROLINA Fiscal Adjunto Provincial

98 FLORES QUISPE ALAIN DUDLEY Fiscal Adjunto Provincial

99 FLORES CHAVEZ ROSA ISABEL Fiscal Adjunto Superior

100 GAGO QUISPE LIZ EVELYN Fiscal Adjunto Provincial

101 GALA GALVEZ ROCIO Fiscal Superior

102 GARCIA SAMANIEGO VANESSA IRMA Fiscal Adjunto Provincial

103 GARCIA GUERRERO JULIO DANIEL Fiscal Adjunto Provincial

104 GARCIA DURAND MAYRA ANAIS Fiscal Adjunto Provincial

105 GARCIA DURAN JENNER OWER Juez Especializado o Mixto

106 GARCIA CORONEL MICHAEL JAIME Juez Especializado o Mixto

107 GARIBAY MASCCO KETTY Fiscal Adjunto Provincial

108 GOÑI AVILA FANNY JUDITH Fiscal Adjunto Superior

109 GUERRA BONIFACIO MARIO ERNESTO Juez Especializado o Mixto

110 GUERRERO SOTO RICHAR YSAIAS Fiscal Adjunto Provincial

111 GUILLERMO ZEÑA CESAR AUGUSTO Fiscal Adjunto Provincial

112 GUTIERREZ MELENDEZ GIULIANA ELAINE Fiscal Adjunto Provincial

113 GUTIERREZ CARDENAS ALINA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

114 HAYAKAWA RIOJAS ERLA LILIANA Juez Superior

115 HERRERA TAYPE VICENTE Fiscal Adjunto Provincial

116 HERRERA MENDOZA HENRRY ROGER Fiscal Adjunto Superior

117 HIDALGO VARGAS SINTHYA DEL PILAR Fiscal Adjunto Provincial

118 HILARIO PINTO MARIELA YESSABEL Fiscal Adjunto Provincial

119 HOLGADO VERA EDITH LUZ Fiscal Adjunto Provincial

120 HOLGUIN ALDAVE LESLY MONICA Juez Superior



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos al Curso Especializado a distancia: “Criminalidad organizada, redes ilícitas y 

colaboración eficaz" - Modalidad a Distancia

Del  31 de marzo al 04 de mayo del 2021

121 HUAMAN MUÑOZ MARCO MIGUEL Fiscal Provincial

122 HUAMAN CHOQUE MAYRA DORIS Fiscal Adjunto Provincial

123 HUAMAN ALTAMIRANO MERYL FELICITA Fiscal Adjunto Provincial

124 HUAMAN GARAYAR RENZO JESUS Fiscal Adjunto Provincial

125 HUARANGA ROMERO ALFREDO FAUSTO Fiscal Adjunto Provincial

126 HUARCAYA TICONA CINTHYA BERENNICE Fiscal Adjunto Provincial

127 HUARICANCHA NATIVIDAD ELIZABETH PILAR Juez Superior

128 HUERTAS MOGOLLON ARMANDO PABLO Juez Especializado o Mixto

129 IPANAQUE CHOZO MERCEDES KATHERINE Fiscal Adjunto Provincial

130 IZARNOTEGUI PINASCO ALFONSO ALFREDO Fiscal Adjunto Provincial

131 JAQUE MARCATINCO GERMAN Fiscal Adjunto Provincial

132 JAUREGUI SOTO ROXANA MADELEINE Fiscal Provincial

133 JESUS VEGA RAUL RODOLFO Juez Especializado o Mixto

134 JUAREZ DIAZ TALIA CARIDAD Fiscal Adjunto Provincial

135 KUONG CHINO SHIULI LUZ MARISU Fiscal Adjunto Provincial

136 LADRON DE GUEVARA LANDA SAMUEL ELI Fiscal Provincial

137 LANDAURO JARAMILLO PERCY ROBERT Fiscal Adjunto Provincial

138 LARUTA QUISPE MARLUI ROMINA Fiscal Adjunto Provincial

139 LAURA ESCALANTE ESCARLETH DAYSI Fiscal Superior

140 LAVY CORAL RENATO DANIEL Fiscal Provincial

141 LAZARO RIVERA DIMAS HUGO Fiscal Provincial

142 LEON PAETAN JULHY ELISABETH Fiscal Adjunto Provincial

143 LEON GUTIERREZ IRMA VERONICA Fiscal Adjunto Provincial

144 LIPA DIAZ MILAGROS CECILIA Fiscal Adjunto Provincial

145 LIZANA SEGAMA LUCIA Fiscal Provincial

146 LLANTOY BARBOZA ANGELO EDUARD Fiscal Provincial

147 LOLI ROMERO TARAZONA ROMAN ALONSO Fiscal Superior

148 LOPEZ BRAVO GERBER Fiscal Provincial

149 LOPEZ MUNAYCO LUIS JAVIER Fiscal Provincial

150 MAMANI CATUNTA LUIS ALONSO Fiscal Adjunto Provincial



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos al Curso Especializado a distancia: “Criminalidad organizada, redes ilícitas y 

colaboración eficaz" - Modalidad a Distancia

Del  31 de marzo al 04 de mayo del 2021

151 MANZANEDO RIOS MARIBEL YOVANA Fiscal Adjunto Provincial

152 MARTINEZ MUÑOZ KARINA YOLANDA Fiscal Adjunto Provincial

153 MARTINEZ FLORES JULIO CESAR Fiscal Adjunto Provincial

154 MAZA LUPUCHE JUAN ARTURO Fiscal Adjunto Superior

155 MEDINA TAPIA RURIK JURQI Juez Superior

156 MEDINA ALMEYDA EVELIGNE LORENA Fiscal Adjunto Provincial

157 MEDINA GAMARRA MAYRA LUISA Fiscal Adjunto Provincial

158 MELGAR CACERES IVAN VLADIMIR Fiscal Adjunto Superior

159 MENDOZA YANA CESAR AUGUSTO Fiscal Adjunto Provincial

160 MENDOZA ENRIQUE NANCY PATRICIA Fiscal Provincial

161 MENDOZA BENEL JANETT MARILU Fiscal Adjunto Provincial

162 MENGOA QUISPE NOHELIA NATHALY Fiscal Adjunto Provincial

163 MEZA DE LA CRUZ JORGE HUSTON Fiscal Adjunto Provincial

164 MINAYA MORENO JENNY RAQUEL Fiscal Adjunto Provincial

165 MINAYA BUSTINZA JOSSELY DENISSE Fiscal Adjunto Provincial

166 MINAYA CHAVEZ MARLENY MARGOTH Fiscal Adjunto Provincial

167 MIRANDA ÑAHUI BETTY JUDITH Fiscal Adjunto Provincial

168 MONTALVAN BARRIENTOS CARLOS GERARDO Fiscal Adjunto Provincial

169 MONTOYA RIVERA EDUARDO YAQUIR Fiscal Adjunto Provincial

170 MORI ROJAS YESIKA GUADALUPE Fiscal Adjunto Provincial

171 MORI ANTO MAYDA VIRGINIA Fiscal Provincial

172 MORI GARCIA YOVANA TELECILA Fiscal Provincial

173 MORILLAS NEIRA VILMER IBAN Fiscal Adjunto Superior

174 MUÑOZ CESPEDES ROSS MERY Fiscal Adjunto Provincial

175 NEVES MEZA CARLOS ENRIQUE Fiscal Adjunto Provincial

176 NIÑO DE GUZMAN URETA DORIS CAROLÍ Fiscal Adjunto Provincial

177 ÑAUPARI CANCHIHUAMAN CARLOS VICENTE Fiscal Adjunto Provincial

178 OLIVA CHAVEZ KAREN VANESSA Fiscal Adjunto Provincial

179 OLIVOS ARELLANO ROXANA Fiscal Adjunto Provincial

180 ORIHUELA SANTANA PEDRO JESUS Fiscal Superior



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos al Curso Especializado a distancia: “Criminalidad organizada, redes ilícitas y 

colaboración eficaz" - Modalidad a Distancia

Del  31 de marzo al 04 de mayo del 2021

181 ORTIZ LOA ANGELICA YOVANA Fiscal Adjunto Provincial

182 OYOLA DE LA CRUZ JUSELYN ESTEFANI Fiscal Adjunto Provincial

183 PABLO OLORTEGUI RUIZ GIORDANO Fiscal Adjunto Provincial

184 PANTIGOSO ZUÑIGA EDGAR ABELARDO Fiscal Adjunto Provincial

185 PEÑA VALVERDE MICHEL ERICK Fiscal Adjunto Provincial

186 PEÑA SUASNABAR JONY ANTONIO Fiscal Provincial

187 PEÑA MEDINA MARIA ESTHER LIZET Fiscal Adjunto Provincial

188 PEÑA NORES DORIS MADELEINE Juez Especializado o Mixto

189 PEÑALOZA GIRAO GUILLERMO MARTIN Fiscal Provincial

190 PEREIRA REATEGUI JAVIER ARTURO Fiscal Adjunto Provincial

191 PEREZ CAPCHA RICARDO ADOLFO Fiscal Adjunto Provincial

192 PEREZ ESCALANTE ZAIDA CATALINA Juez Especializado o Mixto

193 PEREZ BREÑA CECILIA PAOLA Fiscal Adjunto Provincial

194 PESE RUIZ YURIANNE CHABELLY Fiscal Adjunto Provincial

195 PINEDO MUÑOZ ALBERT EISTEN Fiscal Provincial

196 PONCE FACUNDO CARLOS JUAN Fiscal Adjunto Provincial

197 POZO TARRILLO CYNTHIA LIZETH Fiscal Provincial

198 POZO YANAC SADAT SANTOS Fiscal Provincial

199 PRADO MAMANI JAVIER Fiscal Provincial

200 PUCA CUSIHUALLPA GISELA Fiscal Adjunto Provincial

201 PUMA QUISPE CARLOS Fiscal Provincial

202 PUMARIMAY ALEJO FAUSTO VIDAL Fiscal Adjunto Provincial

203 QUICAÑO BAUTISTA MARIA MAGDALENA Fiscal Adjunto Superior

204 QUICO PALOMINO ROSARIO ISABEL Fiscal Provincial

205 QUIÑONES ROMERO OSCAR AUGUSTO Fiscal Adjunto Provincial

206 QUISPE TORRES KELIN MAGALI Fiscal Adjunto Provincial

207 QUISPE CERAS KELY KARINA Fiscal Adjunto Provincial

208 REGALADO MAYTA EDUARDO PABLO Fiscal Provincial

209 RIOS LUQUE ELMER CONSTANTINO Fiscal Provincial

210 RIOS GUZMAN ANAHI Fiscal Provincial



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos al Curso Especializado a distancia: “Criminalidad organizada, redes ilícitas y 

colaboración eficaz" - Modalidad a Distancia

Del  31 de marzo al 04 de mayo del 2021

211 RIOS CRISOSTOMO ANGEL ANTONIO Fiscal Adjunto Provincial

212 RIVERA NAVARRO NESTOR RAUL Fiscal Provincial

213 ROBLES QUEZADA VIVIANA JUDITH Fiscal Adjunto Provincial

214 ROBLES REYES ANA DE LOS ANGELES Juez Especializado o Mixto

215 RODA ROMERO VIOLETA EUGENIA Fiscal Adjunto Provincial

216 RODRIGUEZ ORIHUELA LISBET HAYDEE Fiscal Adjunto Provincial

217 RODRIGUEZ ROCHA LIZET NANCY Fiscal Adjunto Provincial

218 RODRIGUEZ GUERRA SILVIA ALEJANDRA Juez Especializado o Mixto

219 RODRIGUEZ SALVATIERRA PERCY Fiscal Provincial

220 ROMERO PACHECO MILUSKA MILAGRITOS Fiscal Provincial

221 ROMUALDO JAQUE LILY VICTORIA Fiscal Adjunto Provincial

222 RONCAL VASQUEZ DANI RUBEN Fiscal Adjunto Provincial

223 ROSALES VELASQUEZ RUDDY ELIZABETH Fiscal Adjunto Provincial

224 ROSARIO LEON RICARDO DAVID Fiscal Adjunto Provincial

225 RUBIÑOS TORRES DANY VLADIMIR Fiscal Adjunto Provincial

226 RUIZ ULLOA DIANA AMBAR Fiscal Adjunto Provincial

227 RUMICHE MONTENEGRO KERLY XILENNE Fiscal Adjunto Provincial

228 SALAS OBLITAS CATHERINA ANGELICA Fiscal Adjunto Superior

229 SALAS ZAFRA KARLA EDITH Fiscal Adjunto Provincial

230 SALAZAR PAIVA MARIA MILAGROS Fiscal Provincial

231 SALAZAR CUSTODIO IVAN MARTIN Fiscal Adjunto Provincial

232 SALAZAR OLIVARES OLGA CRISTINA Fiscal Adjunto Provincial

233 SALAZAR MUJICA GUILLERMO ARTURO Fiscal Adjunto Provincial

234 SALAZAR NINA EDWIN Fiscal Adjunto Provincial

235 SALAZAR VIVANCO JORGE ANTONIO Fiscal Provincial

236 SANCHEZ TISNADO JORGE LUIS Fiscal Adjunto Provincial

237 SANCHEZ MILLA CARLOS JESUS Fiscal Adjunto Provincial

238 SANCHEZ CALDERON GLORIA AMELIA Fiscal Provincial

239 SANCHEZ DE LA CRUZ JORGE ANTONIO Fiscal Adjunto Provincial

240 SANCHEZ PORTURAS GANOZA JANNY PILAR Fiscal Provincial



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos al Curso Especializado a distancia: “Criminalidad organizada, redes ilícitas y 

colaboración eficaz" - Modalidad a Distancia

Del  31 de marzo al 04 de mayo del 2021

241 SANDAGORDA REYES HECTOR RAUL Fiscal Adjunto Provincial

242 SANDON ALCANTARA MARINA ELIZABETH Fiscal Adjunto Provincial

243 SANTILLAN TUESTA JUAN CARLOS Juez Superior

244 SANTISTEBAN GALVEZ MYRIAM NATALIA Fiscal Adjunto Provincial

245 SEGURA RODRIGUEZ HEIDI CECILE Fiscal Adjunto Provincial

246 SEVILLANO SUEROS JOSE LUIS Fiscal Adjunto Provincial

247 SILVA HUAMAN GUSTAVO ADOLFO Fiscal Adjunto Provincial

248 SILVA SILVA LUIS ALBERTO Fiscal Adjunto Provincial

249 SILVA MAGUIÑA HENDERZON Fiscal Provincial

250 SOSA GONZALES CAROLINA Fiscal Adjunto Provincial

251 SOTO JIMENEZ YONY EFRAIN Fiscal Provincial

252 SOTO PERALES JUANA ASUNCION Fiscal Adjunto Provincial

253 SOUZA BURGA OSWALDO Fiscal Provincial

254 SULCA PUMALLIHUA IVE Fiscal Adjunto Provincial

255 SUMA CAMA JUAN ANTONIO Fiscal Adjunto Provincial

256 SWIDIN AGUIRRE ALIXEY Fiscal Adjunto Provincial

257 TARRILLO DIAZ AMELIA ALELI Fiscal Adjunto Provincial

258 TAVARA ROQUE ANGIE LISETH Fiscal Adjunto Provincial

259 TICONA FLORES SEBASTIAN PEDRO Fiscal Superior

260 TORO ARNEZ EVELYN MALENA Fiscal Adjunto Provincial

261 TORRES JIMENEZ LUCAS EDUARDO Fiscal Adjunto Provincial

262 TRILLO DELFIN ANA MARIA Fiscal Adjunto Provincial

263 TRILLO ARTEAGA WILLIAM Fiscal Adjunto Superior

264 TULLUME PISFIL VICTOR Fiscal Superior

265 TUMI PACORI ROGER ESTANISLAO Fiscal Provincial

266 ULLOA GAVILANO JOSE RUBEN Fiscal Provincial

267 VALDIVIA ALARCON DEYSI PATRICIA Fiscal Adjunto Provincial

268 VALER VERA DIANA Fiscal Adjunto Provincial

269 VASQUEZ VILLANUEVA MARGARETH PAOLA Fiscal Adjunto Provincial

270 VASQUEZ FLORES KAROLA VIVIANA Fiscal Adjunto Provincial



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos al Curso Especializado a distancia: “Criminalidad organizada, redes ilícitas y 

colaboración eficaz" - Modalidad a Distancia

Del  31 de marzo al 04 de mayo del 2021

271 VEGA PEREZ FRANCISCO AMADOR Fiscal Adjunto Provincial

272 VELASQUEZ AGUILAR STHEFANY INDHIRA Fiscal Adjunto Provincial

273 VENEGAS RIVERA JORGE LUIS Fiscal Adjunto Provincial

274 VERASTEGUI CASTAÑEDA CARLOS ENRIQUE Fiscal Provincial

275 VERGARA CABRERA ELMA SONIA Fiscal Superior

276 VIDAL SURICHAQUI FRANS RIVER Fiscal Adjunto Provincial

277 YANQUI FARFAN MIRIAN CLARA Fiscal Adjunto Superior

278 YUPANQUI ADUVIRI MICAELA EDITH Fiscal Adjunto Provincial

279 ZEVALLOS DURAND YUL MICHAEL Fiscal Adjunto Provincial



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1 ABAD CANCHO YSABEL LUCIA Auxiliar Jurisdiccional

2 AGUILAR FERNANDEZ NATHALIE CYNTHIA Asistente de Función Fiscal

3 ALATRISTA RIOS CLAUDIO FERNANDO Auxiliar Jurisdiccional

4 ALAYO SALAZAR CLAUDIA JULIA Asistente de Función Fiscal

5 ALIAGA CAJAHUAMAN EDUARDO MARINO Asistente de Función Fiscal

6 ALVAREZ ESTRADA LESLIE YHANIRA Asistente de Función Fiscal

7 ANCCOTA CUTIPA SARA Asistente de Función Fiscal

8 APAZA CASTILLO DIANA MASSIEL Asistente de Función Fiscal

9 ARCE PINO MARIO MARTIN Asistente de Función Fiscal

10 ARGANDOÑA BRAVO LESLYE JOBETH Asistente de Función Fiscal

11 ARONE PABON ERNITH Auxiliar Jurisdiccional

12 BAEZ CHUYMA MARIBEL Asistente de Función Fiscal

13 CABREL RIOS CARLOS DANIEL Asistente de Función Fiscal

14 CANO LEON OLGA LUCIA Auxiliar Jurisdiccional

15 CAÑAPATAÑA ALANOCA HELEN SHIRLEY Asistente de Función Fiscal

16 CARBAJAL CAMONES MEDELYN Auxiliar Jurisdiccional

17 CARDENAS MACEDO JAVIER Asistente de Función Fiscal

18 CARPIO PFUÑO KAROL Asistente de Función Fiscal

19 CARRETERO BLANCO OSCAR ALBERTO Auxiliar Jurisdiccional

20 CARUAJULCA AGUILAR LEYLA Auxiliar Jurisdiccional

21 CASTILLO ALCARAZO MILVIA SALY Asistente de Función Fiscal

22 CERDAN FLORES MARIA BEATRIZ Asistente de Función Fiscal

23 CHAMBILLA CHARCA GABY ELIZA Auxiliar Jurisdiccional

24 CHANCA SALAZAR ABEL ANGEL Asistente de Función Fiscal

25 CHAUCA YAIPEN IVAN RAUL Auxiliar Jurisdiccional

26 CONTRERAS MULLISACA YAJAIRA MARIBEL Asistente de Función Fiscal

27 CUADROS CABRERA CAROLINA Auxiliar Jurisdiccional

28 CUEVA MENDOZA ROY ANTONY Asistente de Función Fiscal

29 DALENS OLIVERA ESTHER EMMA Auxiliar Jurisdiccional

30 DE LA CRUZ PAICO JULIA ELIZABETH Auxiliar Jurisdiccional

31 DIONICIO SANTOS MIGUEL NELSON Asistente de Función Fiscal

32 DURAND AVILA EDWARD GUILLERMO Asistente de Función Fiscal

33 ECHEGARAY GALVEZ MAGALI YRMA Auxiliar Jurisdiccional

Relación de auxiliares de justicia admitidos al Curso Especializado a distancia: “Criminalidad organizada, 

redes ilícitas y colaboración eficaz" - Modalidad a Distancia

Del  31 de marzo al 04 de mayo del 2021



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de auxiliares de justicia admitidos al Curso Especializado a distancia: “Criminalidad organizada, 

redes ilícitas y colaboración eficaz" - Modalidad a Distancia

Del  31 de marzo al 04 de mayo del 2021

34 ESPINOZA CALDERON VICTOR RAUL Asistente de Función Fiscal

35 ESPINOZA GUZMAN NELVIN Asistente de Función Fiscal

36 ESPINOZA RUIZ BLANCA PAOLA Auxiliar Jurisdiccional

37 ESTEFANERO GALVEZ LIZ GABRIELA Auxiliar Jurisdiccional

38 GARCIA LUNA EVELIN GIULIANA Asistente de Función Fiscal

39 GARCIA VALDEZ JHONY PERCY Asistente de Función Fiscal

40 GOMEZ QUISPE TATIANA PAOLA Auxiliar Jurisdiccional

41 GONZALES SALVADOR MEYSI JAKELIN Auxiliar Jurisdiccional

42 GUTIERREZ FLORES LUZ XIOMARA Auxiliar Jurisdiccional

43 GUTIERREZ TAMAYO BRENDA EDITH Asistente de Función Fiscal

44 HEREDIA CERCADO JAVIER ANTONIO Asistente de Función Fiscal

45 HIDROGO SALDAÑA MIGUEL EDUARDO Asistente de Función Fiscal

46 HILARIO INFANTES PEDRO EDER Asistente de Función Fiscal

47 HUAMAN GARCIA ELIZABETH ROSMERY Auxiliar Jurisdiccional

48 HUAMANI AQUIMA JESUS Asistente de Función Fiscal

49 HUAYCOCHEA VEGA MICHAEL VICTOR Asistente de Función Fiscal

50 HUAYLLANI CHOQUEPUMA WALTHER Auxiliar Jurisdiccional

51 HUIDOBRO CALLUPE JORGE Asistente de Función Fiscal

52 HURTADO OLIVERA JOSE JAMPIER Asistente de Función Fiscal

53 INGA CAHUANA MARIBEL ROSA Asistente de Función Fiscal

54 JARA CORDOVA OTONIEL Asistente de Función Fiscal

55 JURO ARROYO DENISE LISBETH Asistente de Función Fiscal

56 LEON TORRES JENNIFER LOURDES Asistente de Función Fiscal

57 LLEMPEN MENDOZA RAFAEL JUAN Auxiliar Jurisdiccional

58 LOPEZ NATIVIDAD ARACELY GIANNINA Asistente de Función Fiscal

59 LOPEZ SANDOVAL FATIMA ESTRELLITA Asistente de Función Fiscal

60 LOZANO SANDOVAL HELEN LORENA Asistente de Función Fiscal

61 MAMANI CALIZAYA LUISA VILMA Auxiliar Jurisdiccional

62 MAMANI MARCA NELSON RAUL Asistente de Función Fiscal

63 MAMANI VILCAPAZA NELY LILIAN Asistente de Función Fiscal

64 MEDINA BLAS CONSUELO DEL PILAR Asistente de Función Fiscal

65 MELGAREJO ACOSTA HERMES Asistente de Función Fiscal

66 MENDEZ LOPEZ JIMMY Asistente de Función Fiscal



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de auxiliares de justicia admitidos al Curso Especializado a distancia: “Criminalidad organizada, 

redes ilícitas y colaboración eficaz" - Modalidad a Distancia

Del  31 de marzo al 04 de mayo del 2021

67 MENDOZA CAMPOS ORIANA FIORELLA Auxiliar Jurisdiccional

68 MENDOZA MOSCOSO RONALD DENNYS Asistente de Función Fiscal

69 MENDOZA CALZADO JUAN DIEGO Auxiliar Jurisdiccional

70 MONTERO ZAPATA JOSE LUIS Auxiliar Jurisdiccional

71 MORALES ANICETO JHANIRA YAMALI Asistente de Función Fiscal

72 MORI SAENZ ALEJANDRA MARIEL Asistente de Función Fiscal

73 MUÑOZ NAZARIO FREDDY ENRIQUE Auxiliar Jurisdiccional

74 NIETO CORREA AZALIA VIVIANA Auxiliar Jurisdiccional

75 NIETO TANCO GONZALO JESUS Asistente de Función Fiscal

76 ORBEGOSO ZAVALA MIRNA YVETT Asistente de Función Fiscal

77 ORIHUELA BALQUI ALEJANDRO Auxiliar Jurisdiccional

78 ORTIZ VILCA ESPERANZA STEFANNY Asistente de Función Fiscal

79 PACHAS MARTINEZ ANA CARLA Auxiliar Jurisdiccional

80 PALACIOS ARANGO ESPERANZA Auxiliar Jurisdiccional

81 PALOMINO CIERTO PAUL Asistente de Función Fiscal

82 PALPA CARDENAS MYRIAM PAOLA Asistente de Función Fiscal

83 PANDURO DEL AGUILA JOE Asistente de Función Fiscal

84 PAYANO MARTINEZ GREYS NICOLL Auxiliar Jurisdiccional

85 PEÑA CRISOSTOMO LIZ PAMELA Auxiliar Jurisdiccional

86 PEÑALOZA ARIAS PERCY DAYAN Auxiliar Jurisdiccional

87 PEREZ MANDUJANO DEYSI MADELI Asistente de Función Fiscal

88 PEREZ GALINDO DIANA RAQUEL Auxiliar Jurisdiccional

89 PEREZ ARMENDARIZ ROBERT JOSE Asistente de Función Fiscal

90 PIZARRO MARTINEZ JIMENA DEL ROSARIO Asistente de Función Fiscal

91 QUISPE CHANGANAQUI JOSE LUIS Asistente de Función Fiscal

92 QUISPE ATA YANET LISBET Asistente de Función Fiscal

93 RAMOS SALAS ROOSEVELT ALEXANDER Asistente de Función Fiscal

94 RAMOS HUARACHA CESAR AUGUSTO Asistente de Función Fiscal

95 RENGIFO HERNANDEZ CLAUDIA MARIA Asistente de Función Fiscal

96 RICRA MAYO HEBERT GREGORIO Asistente de Función Fiscal

97 RIVA VELASQUEZ YURICO YESENIA Asistente de Función Fiscal

98 ROBLES CUESTAS PIER ANTONIO Auxiliar Jurisdiccional

99 RODRIGUEZ QUIROZ KEVIN OLIVER Asistente de Función Fiscal



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de auxiliares de justicia admitidos al Curso Especializado a distancia: “Criminalidad organizada, 

redes ilícitas y colaboración eficaz" - Modalidad a Distancia

Del  31 de marzo al 04 de mayo del 2021

100 RUIZ CHANCASANAMPA SHEYLA CRYZCIA Asistente de Función Fiscal

101 SALAZAR RIVERA OSCAR Asistente de Función Fiscal

102 SALINAS SAAVEDRA MARIA ELENA Auxiliar Jurisdiccional

103 SAYCO GALVEZ GIANFRANCO GIOVANNI Asistente de Función Fiscal

104 SERNAQUE VELA LORENA KIMBERLING AZUCENA Asistente de Función Fiscal

105 SILVA MURGUIA JUANA LIDIA CONCEPCION Asistente de Función Fiscal

106 SOLIS CASTILLO DELCY MARGOT Asistente de Función Fiscal

107 SOSA LEON JUSTINIANO YONNY Asistente de Función Fiscal

108 TANTALEAN MESTA MARIA ALEJANDRA Asistente de Función Fiscal

109 TECSIHUA ARROYO FREDY ANTHONI Auxiliar Jurisdiccional

110 TELLO MORALES ALEJANDRA XIMENA Asistente de Función Fiscal

111 TORRES PASMIÑO MATILDE VICENTA Auxiliar Jurisdiccional

112 TORRES QUEVEDO DANIEL HUMBERTO Auxiliar Jurisdiccional

113 TORRES FARIAS DANNA CLARIZZA Asistente de Función Fiscal

114 VALENCIA PRETELL PERCY Asistente de Función Fiscal

115 VALENZUELA LOPEZ ROSANNA MILAGROS Auxiliar Jurisdiccional

116 VIA SANCHEZ DAVID EDUARDO Asistente de Función Fiscal

117 VILLANUEVA ZUÑIGA EVELYNN LIZBETH Auxiliar Jurisdiccional

118 VINCES VEGA KATTIA ALEJANDRA Asistente de Función Fiscal

119 ZAMORA LOVON ELOY CRISTIAN Asistente de Función Fiscal

120 ZANABRIA TELLO JACKELINE JOSSY Asistente de Función Fiscal



Del  31 de marzo al 04 de mayo del 2021



Del  31 de marzo al 04 de mayo del 2021



Del  31 de marzo al 04 de mayo del 2021



Del  31 de marzo al 04 de mayo del 2021


	LISTA DE ADMITIDOS DE MAGISTRADOS SIN DNI.pdf (p.1-10)
	LISTA DE ADMITIDOS DE AUXILIARES DE JUSTICIA SIN DNI.pdf (p.11-18)

		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-03-15T21:14:09-0500
	chato:DESKTOP-UJGPLGF:192.168.1.103:B00CD15A86DB:ReFirmaPDF1.5.4
	INGARUCA RUIZ Nathalie Betsy FAU 20290898685 soft 8a0ea644c310547f68a1c1b564c74f3cd0b1a7b5
	Soy el autor del documento


	1: 
		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-03-15T15:10:14-0500
	Teresa Valverde:DESKTOP-A6PHJS2:192.168.1.14:2C600C477AC7:ReFirmaPDF1.5.4
	VALVERDE NAVARRO Teresa De Jesus FAU 20290898685 soft adff4da943e1345f5ee35e9560f223d9ea0448ff
	Doy V° B°



		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-03-15T21:14:37-0500
	chato:DESKTOP-UJGPLGF:192.168.1.103:B00CD15A86DB:ReFirmaPDF1.5.4
	INGARUCA RUIZ Nathalie Betsy FAU 20290898685 soft bdb340abee869bb17a92f19c6376a3f05365575a
	Doy V° B°




